
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.03.2017  № 232 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по 

установлению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 

для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших 

решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения на общем собрании 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

муниципальной услуги по установлению размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном 

доме, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения на общем собрании, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области от 21 марта 2014 г. № 291 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755) (далее – 

административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2. Заявителями на получение муниципальной услуги (далее - заявители) 

являются: 

а) физические и юридические лица, являющиеся собственниками 

помещений в многоквартирном доме (их уполномоченные представители), 

которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения на общем собрании; 

б) управляющие организации, в управлении которых находится 

многоквартирный дом, собственники которого не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 

общем собрании.». 

1.2. Пункт 9 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«9. Место нахождения структурного подразделения администрации 

муниципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги, - управления жилищно-коммунального хозяйства (далее - управление 

ЖКХ): 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, 

дом 6, кабинет №307.». 

1.3. Пункт 12 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«12. Телефон управления ЖКХ для справок: 8 (83361) 4-87-59.». 

1.4. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«21. Документами, необходимыми для предоставления муниципальной 

услуги, являются: 

а) заявление об установлении размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещения по форме согласно приложению №1 к настоящему 

административному регламенту; 

consultantplus://offline/ref=67A7CD6C47EB5D0B203A1007A04813115B6AFFD9F8C8D419D846BCBA1D6670C1C5B6EB6D68228FAEAF185767k7Q


б) протокол общего собрания собственников, на котором был рассмотрен 

вопрос об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения 

(копия); 

в) протокол общего собрания собственников об утверждении перечня 

услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме (копия); 

г) утвержденный общим собранием собственников в многоквартирном 

доме перечень услуг и работ, условия их оказания и выполнения, а также 

размер их финансирования, предложенный организацией, оказывающей услуги 

и (или) выполняющей работы по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме; 

д) протокол общего собрания собственников, подтверждающий 

непринятие решения об установлении размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещения (копия); 

е) доверенность, выданная в письменной форме большинством 

собственников помещений, одному из собственников помещений в таком доме 

(в случае обращения уполномоченного представителя - копия и оригинал для 

обозрения).». 

1.5. Пункт 24 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«24. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

а) обращение неуполномоченного лица; 

б) представление неполного комплекта документов, указанных в пункте 

21 настоящего административного регламента.». 

1.6. Подпункт б) пункта 37 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«б) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 

необходимых для предоставления муниципальных услуг, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.». 



2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Кировской области» и в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области          М.А. Шинкарёв   

 
 


